## Disputatio de ideis sive ideologia

Prænotiones circa ideologiæ rationem, utilitatem ac divisionem...	340
CAPUT I. — De origine idearum universalium in mente hominis.	341
Art. I. — Exponuntur diversa systemata circa originem idearum universalium.....	341
§ I. — Primum genus systematum, eorum nempe quæ origi- nem idearum ab animâ solâ repetunt; systemata Kanti et Fichtei.....	342
§ II. — Secundum genus systematum, quæ originem idearum repetunt ex principio menti extrinseco : traditionalismus, ontologismus, systemata idearum innatarum.....	343
§ III. — Tertium genus systematum, quæ scilicet ducunt ori- ginem idearum partim a rebus externis, partim ex animâ	26.

nostrâ; sensualismus; S. Thomæ doctrina.....	346
Art. II. — Probatur sententia S. Thomæ, refelluntur sensualismus, transcendentalismus, systema idearum innatarum, ontologismus et traditionalismus. De origine sermonis.....	348
CAPUT II. — <i>De vi objectivâ et naturâ idearum universalium</i> .....	364
Art. I. — Recensentur variæ opiniones: nominalismus, conceptualismus, realismus formalis et realismus mitigatus.....	365
Art. II. — Refelluntur falsæ opiniones et vera sententia statuitur de realismo mitigato.....	366

## ANTHROPOLOGIE ALTERA PARS

## DE NATURA HOMINIS

Prænotanda circa objectum divisionemque hujus partis Anthropologiæ; homo non est corpus solum, aut anima sola, sed compositum ex animâ et corpore.....	371
--	-----

## SECTIO PRIMA. — De unionem animæ cum corpore.

CAPUT I. — <i>De naturâ unionis inter animam et corpus</i> .....	372
Art. I. — Recensentur variæ opiniones circa naturam unionis animæ cum corpore.....	372
Art. II. — Statuitur unio substantialis animæ cum corpore; est in homine natura una et persona una, ex animâ et corpore constans; solvitur objectio.....	375
Art. III. — Refelluntur falsæ opiniones circa personam et naturam unionis animæ cum corpore.....	378
CAPUT II. — <i>De modo quo explicari possit unio animæ et corporis</i> .....	379
Art. I. — Recensentur variæ opiniones circa modum explicandæ unionis inter animam et corpus.....	379
I <sup>um</sup> Genus systematum, quæ non nisi accidentalem esse animæ et corporis unionem præsupponunt; systemata harmoniæ præstabilitæ, causarum occasionalium, mediatoris plastici et physici influxûs.....	379
II <sup>um</sup> Genus systematum, quæ unionem animæ et corporis substantialem vel omnino, vel ex parte supponunt; sententia D. Thomæ et scholasticorum; sententia Scoti et quorundam recentiorum.....	381
Art. II. — Propugnatur vera sententia et probatur argumentis philosophicis ac theologicis animam rationalem esse formam substantialem corporis; refellitur Scoti opinio; solvuntur objectiones.....	382
Art. III. — Refelluntur systemata causarum occasionalium, harmoniæ præstabilitæ, mediatoris plastici et influxûs physici.....	390
CAPUT III. — <i>De consecrariis unionis substantialis inter animam et corpus</i> .....	393

Art. I. — De mutuo actionis et passionis influxu inter animam et corpus.....	393
§ I. — De communi influxu inter animam et corpus.....	393
§ II. — De influxu animæ rationalis in vitam ac sensum corporis.....	393
Variæ opiniones; probatur veritas <i>animismi</i> ; solvuntur objectiones.....	395
§ III. — De influxu corporis in ipsam vim rationis et voluntatis.....	399
§ IV. — De quibusdam affectionibus hominis cum unione animæ et corporis arctè connexis, scilicet de temperamento de somno, de somniis, de noctisurgio, de hypnotismo et de amentia.....	401
Art. II. — De sede animæ in corpore.....	407
Probatur animam esse in toto corpore et in singulis ejus partibus, secundum totam suam essentiam, non tamen secundum omnes potentias suas; solvitur objectio.....	408

## SECTIO SECUNDA. — De animâ seorsum inspectâ.

CAPUT I. — <i>De naturâ animæ humanæ</i> .....	410
Art. I. — Exponuntur varii errores circa naturam animæ, scilicet materialismi, et nimii spiritualismi diversæ formæ.....	411
Art. II. — Propugnatur vera sententia circa naturam animæ. Anima est substantia quædam, simplex, spiritualis, per se subsistens, quamvis incompleta et naturaliter conjuncta corpori; ejus essentia nec in cogitatione, nec in vi cogitandi consistit; specificè distinguitur ab Angelis et ab animâ belluinâ; definitio animæ humanæ et ipsius hominis; natura humana speciem distinctam constituit, cujus æque participes sunt omnes homines.	412
Art. III. — Materialistarum objectiones exsolvantur.....	424
CAPUT II. — <i>De animæ humanæ origine</i> .....	425
Art. I. — Natura originis animæ humanæ declaratur.....	425
§ I. — Recensentur diversæ opiniones circa modum quo animæ oritur: emanatismus, traducianismus, cretarianismus.....	427
§ II. — Refelluntur falsæ opiniones de ortu animæ.....	427
Falsum est emanatismi commentum, quocumque modo propugnetur.....	427
Falsum est animam filiorum a parentibus aut traduci, aut generari, aut creari.....	427
§ III. — Declaratur vera sententia circa originem animæ. Animæ hominum singulæ immediatè a Deo creantur.....	429
Generatio filiorum jure tribuitur parentibus qui vi <i>hæreditatis</i> ad filios qualitates suas transmittere solent.....	430
Art. II. — De tempore quo anima humana creatur, et suo corpori conjungitur.....	431
§ I. — Animæ non prius creantur quàm suis jungantur cor-	

poribus.....	431
§ II. — Probabilior videtur opinio quæ vult animam corpori conjungi in fine generationis.....	434
CAPUT III. — <i>De immortalitate animæ humanæ</i> .....	435
Status quæstionis et varii errores.....	435
Art. I. — Declaratur immortalitas animæ humanæ ab intrinseco.	436
Anima, soluto corpore, esse suum perpetuo servat, necnon opera- tiones sibi consentaneas, scilicet intelligere et velle; servat etiam conscientiam sui, et præteritarum affectionum memoriam.....	437
Art. II. — Declaratur immortalitas animæ humanæ ab <i>extrin- seco</i> .....	439
Nulla creata vis mentem humanam perimere potest, et quanquam Deus ex potentiâ suâ absolutâ id possit, non tamen, spectatis aliis ejus attributis, scilicet sapientiâ, sanctitate, justitiâ et boni- tate.....	439
Art. III. — Immortalitas animæ ab objectionibus vindicatur.....	443
Art. IV. — <i>De conditione hominis in alterâ vitâ</i> .....	445
§ I. — De futuro statu intellectûs separati a corpore.....	445
§ II. — Utrum anima suo corpori rursus unienda sit?.....	448
§ III. — Utrum admitti possit vel debeat æternitas pænarum pro illis qui peccatis scelerati ex hac vitâ discedunt?.....	449
Scholium contra metempsychosim et palingenesiam.....	453